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علت اصلی ایران هراسی حمایت صریح و 
بی ملاحظه جمهوری اسلامی از فلسطین است

رهبر انقلاب در دیدار مسئولان، سفیران کشورهای 
اسلامی و شرکت کنندگان در مسابقات قرآن:

ادامه در صفحه  2

دم خروس بیرون زد!
در چند روز گذشته رونمایی از پرویز ثابتی پس از 
چهار دهه در جمع اپوزیسیون جنجال زیادی بپا کرد. 
امنیت  مسئول  و  تهران  ساواک  رئیس  ثابتی  پرویز 
داخلی ساواک در سال های پایانی حکومت پهلوی بود. 
روایت های عجیبی از سفاکی و قساوت او شده است. 
هنوز آثار شکنجه او بر تن بسیاری آزاردهنده است. هنوز 
شاهدان آن دوران در توصیف صحنه شکنجه هایش 
دچار استرس و رعب می شوند. او در هنگامه انقلاب 
از ایران گریخت و به آمریکا رفت. خیلی در انظار ظاهر 
نمیشد اما طی این سال ها بیکار هم ننشست. از حامیان 

پروپاقرص تحریم ایران در آمریکا بود. 
طی این سال ها از هیچ کمکی برای ضربه زدن به مردم 
ایران دریغ نمی ورزید. خودش احتمالاً برآورد درستی از 
میزان هزینه ظاهر شدنش داشت که در این چهار دهه 
ظاهر نمیشد. اما اکنون احتمالاً فکر می کند دیگر اسب 
قدرتش زین شده که چنین بی پروا به گعده های سیاسی 
می آید، با وجود اینکه همه می دانند او نماد خفقان، 
دیکتاتوری و شکنجه است. در سال های پس از انقلاب 
اکثر مسئولان دوران پهلوی سعی می کردند نارضایتی 
خود را از او و کارهایش پنهان نکنند. به تعبیری هیچ 
شاه،  تبرئه  برای  حتی  نمی گرفت.  گردن  را  او  کس 
گاهی شاه را هم مخالف کارهای او تصویر می کردند. 
البته ثابتی همان ثابتی است. کسی اگر شک دارد، به 
سیاهه کارهای او پس از انقلاب می تواند نظر اندازد. در 
هیچ حرکتی که به نفع ملت ایران بوده شرکت نکرده 
این سال ها حامی نزدیک ترین  بلکه برعکس در همه 
چهره های ضد ایرانی بوده. در تحریم های بوش و ترامپ 
هم مشارکت فعال داشته و اساساً طی این سال ها ذره ای 

از قساوت او کم نشده است. 

محمدعلی وکیلی سرمقاله

رییس جمهور  سفر  گفت:  تهران  موقت  جمعه  امام 
کشورمان به دعوت رییس جمهور چین آثار بین المللی و 
ملی به دنبال دارد. جانمایی ایران در معادلات آینده جهانی 
سهم بسیار مهمی است که با کار جهادی و دقت مسوولان 
باید به دست آید. هیات دولت در سفر به چین با برنامه 
حضور یافت و طرف چینی در تکریم و احترام سنگ تمام 

گذاشت تا مسئله عربستان تحت تاثیر قرار گیرد.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام محمدجواد حاج علی اکبری 
در خطبه های این هفته نماز جمعه تهران با تبریک مبعث 
حضرت رسول )ص( گفت: جان مایه بعثت همه پیامبران 
و خاتم پیامبران، تقواست. امام جمعه موقت تهران در 
بخشی از سخنانش حضور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن 
را عظیم و باشکوه توصیف کرد و گفت: بهترین تحلیل 
از حضور باشکوه مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن سالجاری 
معظم  مقام  جانبه  همه  و  پخته  و  جامع  تحلیل  همان 

رهبری در جمع مردم آذربایجان ارائه شد. راهپیمایی ۲۲ 
بهمن ۱۴۰۱ فتنه ترکیبی، برودت هوا و جنگ معیشتی را 
تحت تاثیر قرار داد. ما با مشاهده حجم جمعیت حاضر در 
این راهپیمایی یاد دفاع مقدس و آزادی خرمشهر افتادیم. 
ایران  ملت  آستین  از  بهمن   ۲۲ روز  در  خداوند  دست 
بیرون آمد. این فتح بزرگ را به ملت بزرگ ایران تبریک 
ادامه داد: راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال در  می گویم. وی 
بین راهپیمایی های سال های گذشته کم نظیر بود، حتی 
در برخی شهرها جمعیت تا سه برابر جمعیت سالهای قبل 
بود. پرچم ایران به صورت چشمگیری در دست راهپیمایان 
بود. مردم نسبت به شهدا و حاج قاسم ابراز علاقه شدیدی 
کردند. عاشقانه دهها میلیون نفری ملت ایران با سرود 
سلام فرمانده تقدیم ساحت مقدس بقیه الله العظم شد. 
این اتفاق بزرگ حاصل مشترک امام و امت بود. ملت ایران 
به تعبیر آقاجوون - مقام معظم رهبری - با غیرت و وفا و 

تحلیل و روشن بینی و نشاط و محبت و اقبال به میدان ۲۲ 
بهمن آمدند. ایشان نسبت به مردم ابراز تعظیم و تکریم 
کردند و ما هم این چنین می کنیم. کرامت رهبری را در 
عفو بزرگی که کردند مشاهده کردیم. حاج علی اکبری سهم 
رهبری در ۲۲ بهمن ۱۴۰۱ را  بزرگ توصیف کرد و خطاب 
به کارگزاران نظامی گفت: مقامات و مسوولان کشور باید 
دشواری های زیستی کشور، دشمنان کشور و ساختارهای 
معیوب و ناراضی تراش در محیط اداری کشور را درست تر 
شناسایی کنند و با فقر و فلاکت که در گوشه و کنار کشور 
وجود دارد بهتر مبارزه کنند و مراقب نفوذی ها و توطئه های 
دشمنان باشند. وی تاکید کرد: ملت در ۲۲ بهمن سیلی 
آبدار شیرینی به صورت دشمنان ایران نواختند و بیچاره ها 
هنوز گیج و منگ هستند و باید بدانند اگر بخواهند علیه 
ملت ایران به راهشان ادامه دهند، سیلی های محکمتری 

نوش جان خواهند کرد.

امام جمعه موقت تهران:

هیات دولت در سفر به چین با برنامه حضور یافت

نگرش منطقی و گذار عاقلانه از بحران ها  یادداشت

اخبار

ابراهیم رئیسی: 
تورم را بی تردید کنترل خواهیم کرد

رئیس جمهوری تاکید کرد که وضع تورمی فعلی را بی تردید کنترل خواهیم 
کرد.

به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رییسی در دیدار مسئولان نظام با رهبر 
انقلاب طی سخنانی با بیان اینکه فلسفه بعثت، انسان سازی و جامعه سازی 
قرآنی است، گفت: پس از انقلاب اسلامی دشمنان همچون صدر اسلام با 
جنگ نظامی، اقتصادی، سیاسی و تبلیغاتی مقابل ملت ما صف آرایی کرده اند 
اما مردم ایران با استقامت مثال زدنی خود انواع توطئه های سلطه گران را 
ناکام گذاشته اند. رئیسی با قدردانی از حماسه سازی اخیر مردم در راهپیمایی 
۲۲ بهمن، آن را مسئولیتی مضاعف برای کلیه دست اندرکاران مسائل کشور 
برشمرد و تأکید کرد: با مشارکت مردم هیچ مشکلی غیرقابل حل نیست و 
به رهبری و مردم عزیز کشورمان عرض می کنیم که وضع تورمی فعلی را 
بی تردید کنترل خواهیم کرد. رئیس جمهوری همچنین با اشاره به محاسبات 
غلط دشمنان درباره ملت ایران از جمله در حوادث پاییز گذشته، تصریح 
کرد: غربی ها تا دیروز مدعی دنبال کردن توافق بودند اما وقتی ناچار به 
پذیرش خواسته های به حق مردم ایران شدند، با آغاز اغتشاشات میز مذاکره 
را ترک کردند و با روی آوردن به آشوب، گفتند ادامه کار را در خیابان دنبال 
می کنیم اما جمهوری اسلامی ایران با حضور عزت مندانه و سازنده در مجامع 

بین المللی، منافع ملت را استیفا خواهد کرد.

اولین واکنش رسمی ایران به نشست دانشگاه جورج تاون
وزیر کشور گفت: کسانی که سردمدار مخالفین جمهوری اسلامی شده اند، 

عددی نیستند که برای نظام و کشور خطری داشته باشند.
احمد وحیدی در گفت وگو با ایسنا، در واکنش به نشست براندازان در 
دانشگاه جورج تاون و حضور برخی سران ساواک در تجمعات ایرانیان خارج 
از کشور، اظهار کرد: این اتفاقا جالب است که بررسی کنیم سران مخالف ما 
چه کسانی هستند؟ یکی از این سران فردی است که پدر  و خانواده اش یکی از 
بدترنی وسیاه ترین دوران ها را در این کشور رقم زده است. این آقای رضا پهلوی 
سرسلسله این مخالفان شده است. وی ادامه داد: این کشور در اوج وابستگی 
سیاسی، انحطاط اخلاقی، عقب ماندگی علمی، ضعف قدرت اقتصادی مردم و 
بدترین شکنجه های ساواک بود اما این ها حالا سردمدار مخالفین شده اند. آن 
آقای سرشکنجه گر معروف یکی دیگر از سردمداران شده است. افراد دیگری 
هم هستند که یک مضحکه است و مشخص شد چه کسانی مخالف جمهوری 
اسلامی هستند. وزیر کشور در پاسخ به این پرسش که این ها خطری برای 
نظام و کشور دارند، گفت: این ها واقعا عددی نیستند. یک چیزهایی درست 
می کنند برای اینکه  پول می گیرند. ۴۴ سال است که اقدام کرده اند که این 

آخرین نشست از همه مفتضح تر بود.

واردات گندم ۲ میلیون تن کمتر از پارسال
میزان واردات گندم در ۱۰ ماهه امسال بیش از دو میلیون تومان کمتر از از 
همین بازه زمانی در سال گذشته بوده که البته بیش از چهار برابر گران تر از 

پارسال تمام شده است.
به گزارش ایسنا، بر اساس آخرین آمار منتشر شده گمرک، در ۱۰ ماهه 
امسال بیش از سه میلیون و ۵۰۱ هزار تن گندم به ارزشی بالغ بر یک میلیارد 
و ۵۴۴ میلیون دلار از ۱۱ کشور مختلف به ایران وارد شده است. ارزش ریالی 
این میزان واردات بیش از ۲۹ هزار میلیارد تومان بوده است که به عبارتی می 
توان گفت به طور متوسط این میزان گندم با ارزی معادل بیش از ۱۸ هزار 
تومان وارد شده است. این میزان واردات از نظر وزنی ۳۶.۴۴ درصد کاهش 
نسبت به  ۱۰ ماهه سال گذشته داشته است، افت ۱۸.۰۲ درصدی ارزش 
دلاری را هم نسبت به همین بازه زمانی تجربه کرده اما ارزش ریالی آن حدود 
۲۶۷ درصد نسبت به ۱۰ ماهه سال گذشته رشد داشته است. آلمان، امارات 
متحده عربی، انگلستان، ایتالیا، ترکیه، سنگاپور، فدراسیون روسیه، قزاقستان، 

مکزیک، هلند و هنگ کنگ ۱۱ مبداء واردات گندم در ۱۰ ماهه امسال بودند.

محمدعلی نویدی
و  انسان  با  نسبتی  چه  و  چیست  بحران 
زندگی دارد؟ منطق چگونه می تواند به عبور 
چرا  رساند؟  یاری  بحرانی  های  وضعیت  از 
اندیشه ورزی و خردمندی برای حفظ و بقای 
دارد؟  ضرورت  انسانیت  و  انسان  زندگی، 
نسل آینده برای موفقیت خود چه راهی در 

پیش دارد؟  
بحران )crisis( در زندگی به وضع و حالتی اطلاق 
می گردد که فشار بیش از اندازه و غیر معمول بر جریان و 
ارکان زندگی وارد شود و موجب عدم تعادل و توازن در امور آدمی گردد و آرامش 
اولیه و ضروری از انسان ستانده  میشود و اضطراب و تشنج بر عناصر زندگانی 
عارض گردد و امکان حیات سلب می شود. بعنوان مثال، زلزله موجب بحران 
می شود و دودمان بشر را تباه و ویران می سازد. سیل و سیلاب و برف و باران، 
بهمن و نشست زمین و خشکسالی و گرانی و تورم کمر شکن و ستم و استبداد، 
از جمله بحران های واقعی است که از مصائب ویرانگر و زندگی سوز محسوب 
می شوند. بحران ها، به هر دلیل، چه طبیعی و تصنعی و چه انسان ساخته، 
خاصیت تباهی و ویرانگری و عقب راندگی دارند. در هنگامه بحران و پریشانی و 
بی سامانی، گویی، عقل ها تعطیل می شوند و راه ها مسدود می گردند و امکان 

انفتاح و گشایش ممتنع و ناممکن می گردد! باری، در موقع بحران، بیش از هر 
زمان دیگر، مدیریت غیر عقلانی و منطقی خود را نشان می دهد. یک نکته مهم 
دیگر در مواقع بحران مورد التفات و عنایت است و آن اینکه، روزمرگی بر دور 
اندیشی و عاقبت بینی چیره می شود. مثلاً، تا سیل نیاید و یا برف راه ده ها روستا 
را نبندد و بهمن سقوط نکند، هیچ مسئولی و سازمانی به فکر چاره نمی افتد. نگاه 
روزمرگی، بر محور و مدار احساسات و عدم مسئولیت حقیقی امور را می نگرد و 
در واقع شایستگی در مسئولیت ها و مدیریت ها مفقود می شود. هر نوع حادثه و 
بحرانی با اندیشه و منطق و کنش عاقلانه ارتباط دارد. اگر پیمانکار ساختمان کار 
خود را دقیق و درست انجام دهد، چند درصد در تلفات جانی زلزله مؤثر است؟  

بخش بزرگ بحران ها زاده بی خردی و بی خیالی متولیان و آدمیان است. 
یکی از ویژگی های اصلی منطق ) قدیم یا جدید ( دقت مندی و عمق پژوهی 
است. این مطلب را از مباحث منطقی مثل تقسیمات اسم می توان استنباط و 
استنتاج کرد. در منطق ما با دقت سروکار داریم مثلاً، اسم کلی با اسم جزئی چه 
فرقی دارد؟ اسم منقول و متواطی با اسم مشکک چه فرقی دارد؟ مباحث منطقی 
با دقت عقلی یا استقرایی و یا تمثیل قریب و مشابه، پیش می روند. به نظر 
نگارنده، اذهان و افکار منطقی کمتر دچار بحران می شوند و دلیل این مطلب 
آنست که ذهن منطقی، ذهن پرورده و رشد یافته و خردورز و باریک اندیش 
است. بدین سان، منطق به دور اندیشی و ژرف بینی یاری می رساند و از بروز 
انواع بحران ها جلوگیری می کند. همین خصلت منطق موجب می شود آدمی در 

روزمرگی گرفتار نباشد و دوراندیشی کند و از وضعیت بحران بسلامت و بدون 
تلفات گذر نماید.  بی منطقی بی خردی و دیوانگی است و همواره پریشانی و 

پشیمانی پیش می آورد. 
انسان نسبت به سایر موجودات از لحاظ قدرت بدنی و حواس ظاهری چیزی 
اضافی ندارد. تنها نیروی خرد و اندیشه ورزی است که می تواند او را ممتاز و 
صاحب فرهنگ و تمدن نماید؛ زیرا علم و دانش و فناوری و هنر و ادبیات و اخلاق 
و ادب و عشق و علاقه آگاهانه همه ریشه در اندیشه ورزی و خردمندی دارند. 
نسل بشر با خردمندی، فضیلت و برتری حقیقی خود را در طول تاریخ حفظ کرده 
است. این امتیاز را در خانه سازی، رفتار اجتماعی، شهرسازی، تشکیل سازمان، 
دموکراسی، بازار و اقتصاد، فرهنگ و هنر و شعر و ادبیات و علوم تخصصی و 
نظایر آن می توان مشاهده نمود. اگر خردمندان افسار و لگام امور زندگی را 
بدست نگیرند و ستیزه جویان جلودار باشند، امیدی برای آینده بشر نیست. ژرف 
اندیشی و عمیق بینی، از اثرهای واقعی اندیشه ورزی هستند. بشر هر امتیازی 
داشته باشد، مثل سرمایه و سلاح و ملک و املاک و غیره، ولی از ساحت عقلانیت 
و خرد دور بیافتد، عاقبت بازنده است. آینده با عقل و عقلانیت و تدبیر و امید و 
عشق و شوق زندگی ساخته می شود. عقل و آزادی و عشق سه شرط اساسی آینده 
نگری و آینده سازی است. فرزندان فردا از جنس فرزندان امروز نخواهند بود و با 

هوش و ذکاوت و معلومات و مشی جدید آینده را خواهند ساخت.

واکنش  مسئولانواکنش  مسئولان
به گوشت به گوشت نیم میلیونینیم میلیونی

قیمت گوشت بالاخره چند است؟قیمت گوشت بالاخره چند است؟

یکشنبه 30 بهمن 1401
28 رجب 1444 
19 فوریه 2023
سال هجدهم
شماره 5314
12 صفحه
5000 تومان
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سوغات سفر چین
از مسکن تا هواپیما

شرح در صفحه  9

نتایج سفر رئیس جمهوری برای اقتصاد ایران بررسی شد

در حالی که گفته می شد قرار است چینی ها وعده ساخت 4 میلیون مسکن دولت سیزدهم را جامه 
عمل بپوشانند اما این مسئله تکذیب شد.

وزارت راه و شهرسازی انتشار خبری مبنی بر اینکه “دولت پیشنهاد داده تا چین چهار میلیون مسکن 
در ایران در برابر نفت بسازد و این کشور این پیشنهاد را رد کرده است” را تکذیب کرد.

به گزارش ایسنا، وزارت راه و شهرسازی با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: در سفر اخیر رئیس جمهور و 
هیأت همراه به پکن مذاکرات سازنده ای توسط وزیر راه و شهرسازی با طرف های چینی صورت گرفته 

که در آینده نزدیک ثمره این مذاکرات وتوافقات برای مردم عزیز قابل لمس خواهد بود.
در این اطلاعیه به نقل از وحید قربانی سرپرست مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی وزارت راه و شهرسازی 
طرح این موضوع از سوی یکی از روزنامه ها مبنی بر اینکه طرف ایرانی پیشنهاد ساخت چهار میلیون 

واحد مسکونی به چینی ها داده و آنها هم نپذیرفته اند کذب عنوان شد.
وی در ادامه گفت: انتظار است همکاران فعال در حوزه رسانه اطلاعات درباره طرح نهضت ملی مسکن 
و سایر امور مربوط به حوزه وزارت راه وشهرسازی را از درگاه رسمی این وزارت خانه دریافت و منعکس 

نمایند و با بیان مطالب نادرست فضای رسانه ای کشور را تحت تاثیر نگذارند.
در اطلاعیه وزارت راه و شهرسازی آمده  است: اخیراً یکی از روزنامه های کشور در گفتگو با عبدالرضا 
فرجی راد دیپلمات سابق، اطلاعات غلط و ناقص در مورد پروژه های مشارکتی وزارت راه و شهرسازی 

و طرف چینی بیان کرده است.

معمای مسمومیت 
دانش آموزان قمی

زلزله احتمالی تهران زیر 
ذره بین مدیریت بحران

آمریکا به دنبال توافق 
نیست

ماجرای اتفاق های تکراری در 
مدارس قم چیست؟

۱۶ هزار ساختمان بلندمرتبه در 
پایتخت وجود دارد

» ابتکار« تازه ترین تحولات 
برجام را بررسی می کند

 صفحه  10

بانک پاسارگاد در سال ۲۰۲۳ میلادی با صعود ۱۹ پله ای نسبت به سال 
 TOP( گذشته، موفق به کسب رتبه ۲۳۸  از میان ۵۰۰ برند برتر بانکی جهان

Banking Brands ۵۰۰( شد.  
به گزارش روابط عمومی بانک پاسارگاد، این بانک در طی هشت سال گذشته 
همواره در فهرستی که هر ساله توسط مؤسسه بین المللی “برندفاینانس” تهیه و 
توسط نشریه “بنکر” از زیرمجموعه های”Financial Times”  اعلام می شود، 

به عنوان با ارزش ترین برند بانکی ایرانی معرفی شده است.
این بانک در آخرین ارزیابی که در سال ۲۰۲۳ انجام شده است، با وجود 
تحریم های مالی و بانکی تحمیل شده و افت ارزش پول ملی با رشد ۲۴درصدی 
در ارزش برند و صعود ۱۹ پله ای در رتبه بندی، با ارزش برند ۷۵۹ میلیون دلار 

موفق شد جایگاه ۲۳۸ در میان ۵۰۰ برند معتبر بانکی جهان را کسب نماید 
و در رتبه ای بالاتر نسبت به بسیاری از بانک های معتبر منطقه ای و جهانی 
قرار گیرد.  گفتنی است این رتبه در ادامه افتخار آفرینی های بین المللی بانک 
پاسارگاد کسب گردیده است. پیش از این بانک پاسارگاد در سال ۲۰۲۲ برای 
هفتمین بار عنوان "بانک برتر اسلامی ایران" و برای هشتمین سال عنوان  "بانک 

سال ایران" را به خود اختصاص داده بود.
 لازم به ذکر است بانک پاسارگاد از سال ۲۰۱۵ )به غیر از سال ۲۰۱۶ که در این 
رتبه بندی شرکت نکرد( در رتبه بندی ۵۰۰ برند بانکی برتر جهان حضور داشته و 
همواره به عنوان با ارزش ترین برند بانکی ایرانی معرفی گردیده است و در سال 

۲۰۱۸ ارزش برند بانک پاسارگاد بالغ بر ۱۱۷۰ میلیون دلار ارزیابی گردیده بود.

بانک پاسارگاد یک تنه در میان برترین برندهای بانکی جهان!


